
 

Об осуществлении сноса (демонтажа) самовольно установленного 

некапитального сооружения, расположенного по адресу: Московская 

область, Рузский муниципальный округ, г. Руза, ул. 3-ая Дмитровская, д. 23 

В связи с выявлением факта нахождения самовольно установленного 

некапитального строения на территории Рузского муниципального округа,                      

в соответствии с постановлением Администрации Рузского городского округа 

Московской области от 01.07.2021 №2348 «Об утверждении Порядка выявления 

и сноса самовольно установленных некапитальных строений, сооружений                      

на территории Рузского городского округа Московской области», актом 

муниципального обследования объекта земельных отношений от 10.07.2025          

№ 3366, актом осмотра земельного участка от 04.08.2025 №3, актом обследования 

объекта межведомственной комиссии по выявлению и сносу самовольно 

установленных некапитальных строений, сооружений на территории Рузского 

муниципального округа Московской области от 18.08.2025 №25, протоколом 

заседания межведомственной комиссии по выявлению и сносу самовольно 

установленных некапитальных строений, сооружений на территории Рузского 

муниципального округа от 18.08.2025 № 25, руководствуясь Уставом Рузского 

муниципального округа Московской области, Администрация Рузского 

муниципального округа постановляет: 

 

1. Осуществить снос (демонтаж) самовольно установленного 

некапитального хозяйственного строения (сарая), размерами 6 м. х 6 м., 

площадью 36 кв. м., располагающегося на земельном участке, находящемся                       

в государственной неразграниченной собственности, в кадастровом квартале 

50:19:0010107, прилегающего с северной стороны к земельному участку                                

с кадастровым номером 50:19:0010107:985, точные координаты места-55.702709 

36.175645, расположенного по адресу: Московская область, Рузский 

муниципальный округ, г. Руза, ул. 3-ая Дмитровская, д. 23. 

2. МБУ РМО «Благоустройство» (ответственный-Игнатьев Д.П.) 

провести работы по сносу (демонтажу) самовольно установленного 

некапитального сооружения, по истечении двух месяцев после дня размещения   

на официальном сайте Рузского муниципального округа Московской области                  

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: RUZAREGION.RU 

сообщения о планируемом сносе (демонтаже) объекта в срок до 28.11.2025. 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

от________________    №_________ 
 



2 

 

3. Определить местом хранения имущества территорию МБУ РМО 

«Благоустройство» (143103, Московская область., г. Руза, пер. Демократический,        

д. 13, пом. 1-9). 

4. Управлению благоустройства Администрации Рузского 

муниципального округа в течении семи рабочих дней со дня принятия разместить 

настоящее постановление в сетевом издании-официальном сайте Рузского 

муниципального округа Московской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»: RUZAREGION.RU, сообщения                          

о планируемом демонтаже самовольно установленного некапитального 

сооружения, а также обеспечить размещение на самовольно установленном 

некапитальном сооружении сообщения о планируемом сносе. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                     

на Заместителя Главы Рузского муниципального округа Шахбабяна А.А.  

 

 

 Глава муниципального округа                                                             А.А. Горбылёв  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	1
	2
	3
	4
	5

